περί Γ. άρθρο 99) ή γαίαι νεκραί (μεβάτ,

Ν. περί Γ. άρθρο 6 και 160).

1 Το κείμενο αυτό δημοσιεύτηκε σε 3 συνέχειες στην εφημερίδα «Ομόνοια-Konkordia *Concordia*»

Αργυροκάστρου, αριθμ. φύλλων: [208)55/ ημ. 2/5 Απριλίου 1919, σελ. 3], [211)58 ημ. 28/11 Μαΐου

1919, σελ. 3] και [215)62 ημ. 16/29 Ιουνίου 1919, σελ. 5]

Α΄

ΠΡΟΧΕΙΡΗ ΜΕΛΕΤΗ ΤΣΙΦΛΗΚΙΩΝ

του Β. Κ. ΝΤΙΛΙΟΥ, Νομικού Συμβούλου και μέλους του Νομαρχιακού Συμβουλίου

Αργυροκάστρου.

Πρόλογος

1

Στην εφημερίδα “Konkordia–ΟΜΟΝΟΙΑ”, την οποία εκδίδαμε στο

Αργυρόκαστρο, αρ. 208/55 ημερ. 2/15 Απριλίου 1919 έχουμε δημοσιεύσει στην

ελληνική γλώσσα μελέτη σχετικά με τα χωριά που ήταν Τσιφλίκια.

Σήμερα δεν υπάρχουν τέτοιες διαφορές μεταξύ των χωριών του κράτους. Τα

εξαφάνισε δια παντός η εξουσία με την γιγαντιαία αγροτική μεταρρύθμιση. Έδωσε τη

γη στον αγρότη που την έχει ποτίσει με τον ιδρώτα του.